. PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opéstina Pristina ~Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratgs:!: 616-22-10285-5-1-1/C1005
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Toifor Sh.p.k., Lagjja Emshiri, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi),me numér te biznesit 810484890,
pérfagésuar nga Enver Zymeri ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ sh&énuara me
poshtg:

Ndértimi i rrugéve Vazhdimi i rrugés paralele me rrugén B, Ndértimi i rrugés Kolé Jakova, Ndértimi i
rrugés Ukshin Kovacica, Ndértimi i rrugés Hilmi Rakovica LLOT I1I

Me numér identifikues: 616-22-10285-5-1-1 dhe numer te brendshém 616 22 135 522

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve ng vijim nga ana e Kontraktuesit:

F No. Lot II

' 2 Ndértimi i rrugés Kolé Jakova,

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pungve duhet t& jets: 149,404.43 € [Niggind e dyzet e nénté mijé e katérgind e katér euro e
dyzet e tre eurocent] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet & jeté i prer€ dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& bghen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

! Ju tutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagart&sis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jn¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet € dérgohen me posté, faks, email ose t& dor&zohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i em&ruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thotd kété ng
komunikat&n e tij. Sa her& € ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj&
vértetim t& pranimit t& komunikatés s§ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n€ njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen ng pérputhje me
rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikat® ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &sht€ e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér
Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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. | KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-22-10285-5-1-1/C1005

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrate" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar ng formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t cilét) &hté palé n& kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marr&veshjes dhe i cili
do t& marrg shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté& njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha holl&sité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1§ thot& vendi i caktuar pér kryerjen e pungve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thot& e t&r& makineria pérfshiré edhe atg pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& bshen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve & kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thot& Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saktésojné cili &hté ligji q& i pércakton & gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jet& valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose g&
do 1& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shtg realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 " Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &sht& valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ja beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i bghen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratgs, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né € nj&jtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjent€ve (€ tij ose pungtoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&ém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhgs s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhgs s& garancisg, t'i transferojé menjéherd te
Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pétfitimet e obligimeve & tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht& e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratgs, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj& pale t& tret nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1¢shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet g& jang t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktucs, n& kohén e duhur dhe n& p&rputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& p&rputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje g¢do objekt t& vendosur ng dispozicion t& tij n& gjendje
& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté & drejt¢ & ndonj& pagese pér pérmirésimet q& rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pé&r marrjen e kopjeve (& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjat# realizimit t& obligimeve t& tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta jap&
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé 't¢ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&je t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e q&ndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéte duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendord t& tij
gjithashtu t’i respektojng dhe 18 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime 1& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
18 publikoj ose shpalosg asnjé detaj t& kontrat&s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojn& dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q¢ t& gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t&€ punimeve do t&€ behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe p&r mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pervojé qé
ka ndé&rmarr pund t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve g jang pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e nd&rtimit menjéherg pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. n& qofté se pér kryerjen e pungve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné & llojeve t& ndryshme, skela t€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né& ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t&€ pun&soj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara ng tender e tij, pér t& kryer
pun& ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do z&8vendésim & propozuar t& personelit kyc dhe pajisjeve vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan& n& thelb 1& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé& vong se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do € ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontrat&s do t€ jet& né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.



Neni 11 ' Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ [&ndimeve

personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshir, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronds sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t& defekteve n& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve té&
Kontraktuesit:

(@) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pron&s (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policgn dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Ng qofté se kontraktuesi nuk offon njé sigurim t& till& atéheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qofi¢ se ekzistojng arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres& ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohgs se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n& kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgherg programin dhe t'ia kthej& prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin n€ intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarr&veshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragqitja ¢ programit t& tillé, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do (& rezultojé n& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjat& perpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ ket& t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shts i
perfshiré n& zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& siguroj# siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jeté
pergjcgj€s pér t& marré hapat ¢ nevojshém, né interes t& punonjésve {8 tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jang t& nevojshme
per zbatimin e duhur t& detyrave ose g& me arsye mund 1§ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vegantg t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q& ai synon t& ndérmarrg para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do té& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &sht& pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&

pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohé&s sa ka gené né voness
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pungve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe
ng fund t€ periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorgzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& zgjatje t& periudhés sé& ckzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

@) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dit&sh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejtg dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirgse ashtu q& t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit k&té zgjatje t& periudhds s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dit€ q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet 1 tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 18 zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale n& bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasita
njoftojé Kontraktuesin:



. (a) konfiskoj& garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe
(¢) t€ hyj¢ n& nj¢ kontrat& me njé palé t& treté n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&

punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i pun&s do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte ngaana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& pakt&n informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, nd&rprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe Ilojin e punétoréve
t€ pun€suar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n€ vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme & t& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorzuara
dhe t& pérdorura, € afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ pungs, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas dat€s né& t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe 18 nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shé&nimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ b&j& ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
ty.

20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pungt, komponentét dhe materialet do & jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jeng objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q&é do t& pérfshihen né pune ose n& prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjshers nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjet&r zbulon defektc ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparoj& dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& em&roj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jet& pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& pungve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri n€ skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbik&qyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q&¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler&suar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet & t& paragesé
ndonjg arsye pé&r vonesé né p&rmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejtg, ose nga vet€ ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré g
t& percaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& bghet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&tg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaratg pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ kérkojng q& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dor&zohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja € ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém
23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qoft& se véren ndonjé gabim apo

léshim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo I&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menj&heré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler&sojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratés, atshersd
Menaxheri i Projektit n¢ bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen n& Euro.

24.2 Pagesat do t¢ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data ng té cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk &sht& dh&né normé& apo ¢gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontrats.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturgs se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dbéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& ¢ plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet n& llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisg p&r ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve n€ bazg t€ & cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas n& Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t¢ b&je pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarts me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& behet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht per kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kéte ményré me
furnizim & kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqgindjeve t& peérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar ng¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri n& pérfundim e térg t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t¢ z&vend&soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve t& vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer & kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e pungs s& pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés s&¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés n& Paramasé dhe
Parallogari g€ &shté pérfunduar; ose

b) Né& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& vong se 90 dité pas l&shimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj€ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
ng detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogaris& pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithe informacionit t&
keérkuar n€ ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t€ cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontrat&s, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi n€ baz& t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
pungs sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dor&zojé njé kopje t& nénshkruar t&8 Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(2) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér k&t&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin g& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesg apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&

kontratgs.
() Kontraktuesi has ng pengesa pér kryetjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk

Jjang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q&llim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t&€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datss sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plot&sojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkes&s s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t€ duhur n& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém
33.1 Punimet do t&€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete 1€shuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund té& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohsh&m jo mé her&t se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme Pér pranim
t8 pérkohsh&ém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 18 cilén
sipas mendimit & tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzoj€ aplikacionin, duke i dh&n& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 18shoj& certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka I&shuar certifikatén né ditén e fundit t&

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& p&rkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratss. Ai gjithashtu do té heqg
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng&
kontraté.



Neni 34 ‘ Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n& ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat& periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z8vendEsimi ose rinovimi &shté bé&ré pér kénagésing e mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha ¢ defckteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar ng& njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t€ kryejé vetd pune, ose t& punésojé diké tjetdr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n€ t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q&¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shtg né
gjendje q¢ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet & informojé& sa mé shpejt qé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pergjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhgs s&¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té filloj& né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t¢ periudh&s s& garancisé ose, né& rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur t& jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshoj& Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me njé& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé q& autoriteti
kontraktues t€ jet€ i k&naqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale gé jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar n& ményré t& tille q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa & jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek

Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para lgshimit 5 certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kang mbetur t& parealizuara n& koh&n kur l&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontrat&n n&se nuk arrin t& shlyej& ndonj& nga obligimet € veta me kontratg.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do & ket& t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
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. a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave {€ parapara né két& nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat ¢& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga deporzita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shk&pus Kontratén n& qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit& rresht pa gené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje n& programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikvar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t&€ kontraktuara pér mé& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t&€ kontraktuesit p&r kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &sht& shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& p&rcaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet n€ pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlergsoj& n&se shkelja materiale e kontrat&s paraqget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t€ palés s& tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s€ punéve sa mé& pare ¢& &sht& e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjg
vler&simin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe ta 1éng
até n& nj¢ gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ng
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pé&r ndérprerje.

37.5 N& qoft€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t& palgve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, pun&marrési sa mé shpejté qé
€sht€ e mundur duhet t’i siguroj¢ punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né€ lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
ii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit&, duke llogarité nga dita e ngjarjes & pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n¢ bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlergsoj& t& gjitha
punét e pérfunduara n& ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. N& qoftg se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat& 7 dit& mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pé&r ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 ‘ Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g& jang marr& para datés s& 1&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar & punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur n& KVK. Démet shtesd té likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do & jeté& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Neése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés s&
ber¢, materialet e porositura, koston e arsycshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit p&r mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat n& avans t& marra deri n& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen € jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamund&sohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashtg
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj k&ts. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa m& shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
&shtg arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i bgjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Ngse cilado Palé e sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkes&s. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t¢ jet¢ 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miq&sorc déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojng n& fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarr&veshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng¢ KVK. Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t&€ procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PJESA Il 'EKONTRATES  KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojn& KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do
t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p&rkatés né KPK

Kontratés
Pé&rshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii i zbatuesham 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né& fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet gé nuk
d;?] iuh s mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té& jeté gjykata pérkatése
€ giuha né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jete gjuha Shqipe.
Siguria e 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté ;
ekzekutimit
LLOT II -10% e vleres se kontrates ne afat prej 90 diteve
Pérgieqiési dh 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Si rgj‘ng#esm ei (@ Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
K'glf[" Kiuesit pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén
frariyes] kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo
arsye, pérpos rrezigeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet
e veta, né ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt té jené n&
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;
(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.
(d) Né&se ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar
(ii) e personave té tjer&: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15 dité
kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhumuar éshté¢ 15 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.
17.2 _
Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do té jeté :
LLOT II-60 DITE
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit pérfundimtar té

Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té& likuiduara pér t& gjitha Punét éshté 10% e|




Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté: do te pércaktohet nga ZKA
testimi
Parimet e|24 | AK do te beje pagesat ne situacione prej S0000€ ne baze te raporteve te ekipit
pérgjithshme té menagjues.Situacioni pérfundimtar do te paguhet pas pranimit te punimeve nga
pagesave ekipi menagjues.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit ésht&: nuk ka pagese paraprake
e e 27. o .
Mbajtja & Parasé ! Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do t& paguhet
brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé llogarise
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
ose kompania e sigurimeve “me kérkesg”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve (3 VITE}
Ehkaqet . per | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 75 dité kalendarike pas nénshkrimit t&
ompensim .
kontratés.
pergjegjésia  mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 3 vite per te gjitha LLOTET
Defektet
Pagesa pas 39.1 Pérgindja & do t& zbatohet pér vlerén e punéve g& nuk jané pérfunduar, q&
shképutjes sé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pé&r kompletimin e Punéve,
kontratés ésht¢ pérqindja e vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésore e 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Zqiidhi 43.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit
m%”smj::' révesh'evee s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
J do té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtm me ligjin né
me proceduré K .
giyqésore 0SOVE.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té& dorézohet né& arbitrazh t&é Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té& Odés Ekonomike té
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té

Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




| PARAMASA DHE PARALLOGARIA = _w—]
- PROJEKT! § RIKONSTRUIMIT TE RRUGES "KOLE JAKOVA” i
NE LAGJEN QENDRESA- CAGLLAVICE

| - S R R e |
| Gjatésia 1=155,0m |
.i mmg = 0 R (R
W Lioji Punds | Nigsia | sasia | smimt | comieni cota
rengor oy | | ri;és EURD
1.8 PUNET § DEMOLIMIT
[ Trasimi dhe ingizimi me sheniat gieoderike per rrugs, [ . | i
i | i L, . ; m |
trotuare dbe & gjitha objektet ndmisa, | 159 i 1 g|
Krijimi | hapsicave per qarkullim 1@ pa nd@rprer t§ i
1.2 |kémbesorve dhe automjateve gjaté kohes s zhvilimit t& m' |
punimeve, | ‘59 M| 3 ;g‘
R R N a1
13 Prerja vijore ¢ asfaltit, betonit he materizleve tjera te
La |RiParimitinstaimeve egristuese nentoksore né rast ; | ] |
: ' |démtimi gjaté punimeve né trase, ) 159 2 38
15 Demotinyi dhe transporti deri n deponi | pllakave dhe 5 :
i materialeve tiera egzistusent rrugl. m | 26715
16 Bemolini | guréve skajoré egzistuas me gim 18x24 dhe K
{ : materiateve tiera L ngurts duke parfsk’r edhe transpontin, '| o
17 Demoliri | gypave egristues t& kanalizimit dhe gypave tier e |
" egistues dhe transparti deri ne deponi. i | 535 #5
Largimi | ujit nga kanali ndse paragitet gaté Fropimit te I _ i
13 X oré |
kanalit. ) ] I N S ‘ s *’0’
TOTAL UNET E DEMOLIBMIT » 4, .sﬁ!
Poticni S S i =
Cmifmi [ Crimi totat
ispas k. Lioji{ Pends Njésia Sasia
- 3 ' ‘ L
2.0 PUREY E DHEUT
| P R =7 = 3 i T |
Gérmimii dheut | kategorish se 48, V18 dhe Y16 me , o .
(3 ot 540 325953
24 ngarkim dhe bartje deri né depont né largssi 15km, " A 0[ | e
T T r——y
i i y
2 22 Gevyarje, plars ki, rrafshimii penbazés dhe ngleshje - 13300 e 445,001
deri ne modulin e ngjeshmerisé 30N/mm? |
1 — = —
23 |Furnizimi, transporti die sharirfa e gisotestilit 460ge/mt | m? 1,1.5.00| 13 1.589..9
i_ . T_ —] —
2.4 |Furnizimi, transporti, punimi s bankinave me tampon. 21 wﬁl 1= Gu- 34850
{ PUNIMET E DHEUT l 5,573.00
Ponciom | .“T_- T A K—E B
. Ak n mimi mimi total
fsipas k. tlojt i Punés | Nidsia f Sasia cn;'ési i s
ek} | ;
LI £ e —
3.0 PUNET E TAMPONIT i
Furnizini, bartja, shtrirja dhe ngieshja e tamponit [ [ |
a1 My>6UMN/m? pre] gurit té thyer gélqerar me fraksion: 0- o ag0.9]
. 120mrn me tashiesi t=30cm si bazé per trup t& rruges ne ’
plkat ku kemi bazé 16 dabét, | —
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngieshjs e réras sé mesi ¢ !
3 3.2 |shtres rrafshuese nen kocka betoni me t=Scm [né glendie © m? i 0. E
te ngieshur). i - 5
Furpizimi, bartja, shtrirjs dhe ngjeshia e temponit i _3
33 Mv>TOMN/m? prej gurit & thyer géiqeror me fraksion: Q- | 3 A
4 63mm me trashési 30em né trup 18 rruges (né glendje th '
ngieshur Jsi baze per vendosjen e trupit t8 rruges, | J__ o | i
Furnizimi, bartjs, shirirfa dhe ngjeshja e tamponit |
" i ; e
34 My>SOMN/ pre} gum te thyergérqgror me ffai.:mn. b ot 123.2| 14.0] 25648
31.5mm me trashési t=15 cm nd rrugd (né giendje te :
ngjeshur) si bazé per vendosjen e astaitit, B | {
| TOTAL PUNET & TAMPONIT: 7.756.48
= it s

Rruga Haxhi Zeka 1



Pazlciont T T T e s “""'t
Nr. 1 . Grmimi Cmirm total
IAL s (sl;r) k Lisj | Punis Njésie | Sasia ‘ afdsi suRG
4.8 PUNET € BETON DHE ASFALTIT j J ]
Furnizimi, bartja dhe vendoesia e skajoréve 18/24 MB4Q | | |
a1 M100 ne shtrese betoni MB20 duke perfshir ethe testime: . | ? |
" |iaboratorike per soliitet aé shtypje, lakim sbrazion dhe |
rigrirje shirirje. 1368] 3 33552
n Furnizirmi, transporti dhe punimi | asfalt betonit nga { |
a5 materiahi | nféwajishim AB11 BIT 80/90, me trashesi s H ‘
" |t=4,0em s} dhe sterpikjen me emulsion 0,5kg/m2 te té | 1
hapsiren ¢ shirtit t8 kamunikacionit, 34 a2 21638
Fuenizioni, transporti dhe purimi i shiresés s@ [ ]
4 |Dftosgregatit 22CS me 87 60/90 me trashési t=8,0cm s m
i dhe stespikjen me emuizion 8,80kg/m2 né hapsirate |
fruiges. == I ss 18 15784
59,264.00 |
Ry. Kol Jakova_ PARAMASA PER SINJALIZIMIN HORIZONTAL DHE VERTIKAL
1. SINJALIZIMI VERTIKAL
i | - Grim! .
Pérshikeimi higsia Sasia 70 Cmimi tota
| 2 inBroég
1.2 [Furnizimi dhe vendosja (pérfshire tE giitha operacioner 1 :
14 |dhe pajisiet mbajtese} e shenjave t4 trafikut né formé — ! 70+ cacs 1.0.00
|rrethore perfshice dhe shenjen STOP me diametér 800 :
o e e M o]
114 |Verejtje: foliat e siperfageve retroreflekivese te shenjave |
te trafikut duhet te puniohen se paku te shkalles se dyte | i
retro-reflekiuese te tipit High Intensity Grade - HIG, | | |
[ i [ 1. SINJALIZIMI VERTIKAL | Gjithsey:| 2006 |
2. SINJALIZIMI HORIZONTAL
1 | .
- . R Gmim Aottt
| Pérshkrimi Njgsa | Sacas et nigsi Cmimi tota’
24 | 11 Fummmi dhe punimi né rrugt § vijave gjatesore te bardhs | m o, 4mos | oagn 1,425.00
te piota gleras.a 150 mm S B e W ]
23 Furnizimi dhe punimi nd rrugé me vila te hardha te - 1500 503 | 45.09
i nderprera (141 m_me gjeresi 150 mm) | I R S
Furnizimi dhe punini né rrug@ i vijave te bardha terthors , ol . o
TR R 15.00
= (te olote) te ndalimit {gjeresia 500 mm) E " -l E > e 3-&1 ' S_ -
25 SiurAmzxmi”dhf: punimi né rrugé me shigiets pir orientinin ¢ L cops § 200 3540 w60 |
(Bviz)es sé mieteve S AR PO
Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat f T
& perziera plastixe dy komponenteshe, te ftohet me |
perberje te gnmeave fluroscante I S N ||
2. SINJALIZIMI HORIZONTAL ! Giithsej:| 155500 |
Rruga Haxhi Zeks 2




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PROJEKT! | RIKONSTRUIMIT TE RRUGES "KOLE JAKOVA” i

NE LAGJEN QENDRESA- CAGLLAVICE

— 0 T

Rryga Haxhi Zeka

Gjatésia L:lSQ,(Sm—__ K A

1.0 |PUNET E DEMOLIMIT i 4,289.53.
2.0 |PUNETE DHEUT T 5,5;;00
3.0 |PUNET E TAMPONIT - - 7,7;;1;
4.0 |PUNET £ BETON DHE ASFALTIT ‘ ] _ ;9-,.2‘;‘.—0(.)-
5.0 |SINJALIZIMI VERTIKAL - ] 200?06
64 |SINJALIZIMI HORIZONTAL T _1.,5;;0;
Total ] rsssrsed
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER KANALIZIMIN ATMOSFERIK

Rruga: "Kolé Jakova" né lagjen Qéndresa, Prishtiné

Vérejtje: Para seciles porosi t8 materialave, pér secilin material té pirshkeuar 7 LBtarmasé rienaxberit té kontrates duhet ti ofrohen

Pungkryesi duhet t& furnizo] dbe monto] nig pardh t& pérkohshém me aterial 1¢ forté oérreth vendounisies [ 8r t& sizuruar né

wf;‘o . (s;‘;‘s‘;;*’::k) Lloji i Punés Njésia | Sasia | Cruiminjési cm:s;‘gta'
1.0 PUNET E DEMOLIMITDHEDHELT | -
Para T e PUTTmEve OUTTet 18 DeTer pIRen T Aere e iTe T o
terren i trasesé s& projektuar & rrjetit te kana'izimit ATV duke }
perishirg: aksin ¢ gypit, pusetat, dhe glermente & era th rratil,
me piketa (shenjs me ngjyré pBrmanente ne kuma drurf 2=ash | |
kanalit dhe pusetave}. Ky piketim duhet t& reaiizohet nd farm to |
vazhdueshme paralel me punimet ku perveq plkatove ts ventigsu s
duhet qé patietdr vendosja e gypave i€ béhet me matja(GPs. TCR
11 ose Nivelir}. R I o 80
inqrimt, ) rrjetit sipas glendjes s enzekutuar 1o ~ang im it ipas
ekzekutimit t& rrjetit t& kanalizimit), Ingizimi greoderik g hot ¢«
1 béhet nga kompanifa e licensuar pér kétd Jiof aktivitets, Wateri~
duhat ti dorézohet investitarit né 3 kogpje t3 forta si dhe ~a Kopj=
12 alektronike. - A | 180§ 1 160
Pastrimi | terenit, demolimi | materialeve tjera t& ngurta, postayve
ekzistuese, gypave t& infrastruktures nentokesars etj,, ne pasi »
ku do t& zhvillohet traseja e kanalizimit si dha argimi ; ktyre
13 materialeve deri né deponi {aty ku percakton o'geimﬁike‘qyresi | caushan 1 53 100
Realizimi | fichjes s& gypit té projektuar nd PKA ezist duke perfshire |
14 t@ gjitha pozicionet e nevojshme per njé funksionim t& ¢'oté. opt | 1| 190 100
Gérmimime dord , making, dhe transporti deri & deponi i cheut | I o
me ngarkim dhe shkarkir né vendin ku e cakton o gani mbi.gyris,
dheu éshte i kareg. s8 H-t2 1V, V dhe VI-té, Tehot » karaleve dubct |
& gérmohén né forme & rregullt dhe t€ pErpunchet fundi | !
kanalit. Dheu | miiur duhet té menjanohet karg kanalis . lurge's %
min. 1,00 m'. {
% - Germimi me makina né thellésing mesatare ti: kanalit deri né o f | 0
. I L T Tt M. SR PN i
a gérmimi me making 90% = _ w74 5.0 1036.8
b gérmimi me dore 10% e 230 50 115.2
1.6 Mbrojtia e gropes ndertimore né téré giatasin & kenalit._ ' 160 | 1 180
Zgjériri dhe thellimi n& vendet ¢ pusetave. Zgierimi bahes per . Bt
1.6 50 cm dhe thellimi pér 40 cm, né dy metér gjatési kot 7 Luse B]om 4 &D 70
Planifikimi | fundit t8 kanalit pas perfundimit 1€ gdrmim ¢ duke
1 dhéné ramjen & sakid sipas projektit. Liogaritja bihet pir 1 m2 2 .
1.7 sipérfanes reale té planifikuar. - 1 44 0.5 72
Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi | gypave me shiresd rére dhe
18 zhavori d=0-4rumy, sioas detajit ne | ro'ekt: | m' | 486 _L_ 8 396.8
Furnizimi, transport! dhe vendosja e shiritit sinjaliz tes mb sntre Lan
18 e zhavorit standart per rrieta te kanatizimit stmosferix. om el 1 150
Matja gjeoderike e clementeve 8 rietit sidhe matja e g itpora
mbulimit t8 kanalit né ¢do lidhje mes dy gypave dhe ne meste ‘
gypit, t& dhenst e matjeve duhet te pergaditer ne formatin VG | |
116 dne EXCEL dhe te dorezohen né raporte javora tek KRUF LPZH, " 165 | X 160
Mbushja dhe mbutimi i kanalit me material nga gur. ge qcror
tampon O-60rmm duke & ngjeshur né shtrese max 20-30 om me ‘ |
121 Myv>90Mn/m2. _ m* 153 10 | 1536
1.12 Largimi | ulit nga kanali nése paragitet giaté rouimit ke kana.t. ore 2 | 5 100
TOTAL PUNET E DKEUT : i | 4.246.80
Ne. Potitiont . 3 . . e oo | CoVienE totad
hencor § (dnas e ink Loji | Punés Njésia Sa_si.'a (;m:m: njési EURO

2,0 PUNET E BETON. DHE BETARME




Pérpunimi i fundit t& pusetés kontrolluese t& parafabrikuara me
kizsé t& betonit C-20/25 {p&r punimin & pliakes nga beton: dr.e |
kinetave sipas detalit né projekt). Trashésia Hartésia) messtare £ |
fundit €shte 20cm. Kéto funde shirbejné si bazé pér vendos'en &
ungrave t& gatshme montuese nga betoni @100 v, Lorse

diamaterin e kané 1.300 mm. K&to funde 18 pusetave o té |

21 pérdoren pér pustat mone parafabriky !
a pér puseta rrugore o S N :_ 5.15 B0 | 282
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér pusetene | ; |
2.2 uimbledhésave me dim: 60*40cm. | ocopt {7 | 45 315
2 Furnizimi dhe ndértimi  unazave montuese *& Letonit anr.uar v

shpuarien & hapsivave pér vendosjen ¢ gypave 14 kangiizimis, lid=m
e gypave me liaq gimentoje. Pér secilén puseté dshtd e pevn, shirs |
t& furnizohen unazat e prerjes konstante $1000 m dhe nga o8 ‘
unazé ng formé 18 konit {B1000mm né $700 mm] né ¢jesan &
ngushté t& te cilit montohet korniza me kapekun & rende. |
shikurtohet sipas nevojs né varshmir! 1& ndrysaimit 16 larusise o1
pusetds. Eshté e nevojshme te furnizohen unaza 18 forrre 16 ko @

|
23 dhe me formé konstante:

— — =
a Unaza né forma té konit copk 7 | 30 210
by Me profit kenstant e . omi. PS5 L85 975
- 1 L ToTALY | 1,752000
Nr, Poziciont - B T . s 18 L._ T _ " . | {mimi total
cendor | taipas k. tek) Uoji i Punés . Njésia | Sasia | Cmiminjési EUROD
3,0 PUNET METAL PUNUESE 1 |
) |
| Furnizimi transporti montimi | kapakéve prej gize DN-500 mm, ‘
konform Standardit EN124, klasa D400 kN, pesha & kapakur Tz,
NE& gmim té Hogaritet edhe betanimi | kurorss prej beton-srmese C- ‘
3.1 25/30 t& parafabrikuar me dimensione 18 koraizes 120x120x 200 d
a pér puseta rrugore N copd 7 180 1220
Ngritja, nivelizimi dhe betonimi i kapakeve pér pu.stst egistue.
32 me kapak prej gize, pir pesha té rénda. NE omim 8 llogoritat
- edhe betonimi | kurords prej baton-armesé C-27/70
bri i B i 120 n
3 paratabrikuar me dimensione t& kornizes 120x. 20x20cm . ] op 15 59 750
— |- =29
Shikallét né pusets
Furnizimi, transport] dhe ndértim montimi i shkal'dve & haturts @
20 mm né murin e pusetds. Shkaflat t& vendndErtohen ré cde
33 e me ngjyrosie kund@r korozionit, Logaritia me cope. . O
a D8r puseta rrugora - | oeopt | 520 | 2 | 1040
Furnizimi, transporti dhe montimi § grilave t& pusetave nér

ujébledhdsat (prej gize}, per pasha te renca. N8 orrin 18

34 Hoparohet: betonimi i kurores pref beton srmosi: C-25,30. cope L 70 1300 910
o TOTAL 3,820.00

4,0 PUNET € MONTUIESE |
FUPTIZET, TranSporte One mantien | (ULave @ OTH oZGa7 10 (. -

kanalizimit PE SNE, ns bazé te standardit EN 1347643 ohe SO
9968, duke pérfshiré edbe lidhjen e gypave me pusersne ‘
kanaiizimit, duke mbyllur zbrazdésirat me lfag gimente, ne meny -

4 qé té mos keté infiltrime 18 ujrave anésore L dhe tjrave
néntokésore né puseta. Fagesa bdhet per 1 o' th gypit t& montuar |
4.1 komplet. . o .
a {pirmlDN 200-m| w | 15
B pérko.aktord DN-IS0mm|  mt I‘ 16

[ | 5.0 TESTIMI | RRIETIT TE KANALIZIMIT ATMOSFERIK |




Testin | rriedit t& kanalizimit ATMOSFERIK sipac normave_té't?;e, T i
nga kompanija e qertifikuar par k&t8 loj aktivitet, si dhe perpilim: |
51 raportit me shkem pér kEt€ testim. Raporti | testimit duher o
dorézahat investitorit né 3 kopje té forts si dhe n- hopie
alabtraniia " m 150 1.0 160,00
Pas parfundimit (implementimit}  dhe para pranimit tek 1k fival
t& projektit, dubet t& béhet kompletimi i dokum-ntacien 't tokelk
ku duhet te peefshihet i gjithe dokumentacicni duke part N §
Sitvacionin e rrjetlt, Profilet giatesore te zbatuara, detaler =
52 pusetave, nyjet, fotot glate impmentimit dhe ing'zimi gieodezic i
. trases sipas pershkrimit ne specifikacionin tekn'x (Indhiniarik) dro
18 dorézohen né formé manuale (kopje e fortd) dhe digiitai2 (DWG !
dhe SHAPEFILE} n& 3 kopje. |
Kopjet e forta duhet t& jeng te pdrgaditur me prpese sinn: |
normave teknike té projektimit. e 150 05 80.00
— [ 7oraLl | 22000
PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER
Rruga: "Kolé Jakova" né lagjen Qéndresa, Prishtiné
1.0 PUNETE DHEUT  4,246.80
29 PUNET £ BETONIT DHE BETON-ARME 1,752.00
30 PUNET METAL-PUNUESE 3,820.00
4.0 PUNET MONTUESE 1,370.00
5.0 _ TESTIMEIRRIETIT  240.00
Totali:/ 11,428.80 €
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER KANALIZIMIN ATMOSFERIK

AKS{-2

Nr. Pozicioni
rendor | {sipas k. tek)

Lioji i Punés | Niésia

1.0 PUNET E DEMOUMIT DHE DHEUT |

11

Trasimi-piketimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike sipas |
projektit, i cili shérben pér pércielijen e punimeve, gjaté
ekzekutimit t& punimeve t& kanalizimit.

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
EURO

1.2

Ingizimi, i rrietit sipas gjendjes s& axzekutuar 16
kanallzimit {pas ekzekutimit t& rejetit t€ kanalizimit).
Ingizimi gjeodezik duhet 1& béhet ngas kompanija e
licensuar pér kété lloj aktiviteti. Mate riall duhet ti
darézohet investitorit né 3 kopie té forta si dhe na kopje '
elektronike. |

t

m

0.3

58.5

195

195

13

Pastriri | terenit, demolimi i materialeve tjera t& ngurta,
pustave ekzistuese, gypave t& infrastruktures
néntokésore, rrethojave et]., né piesdnkudote
zhvillohet traseja e kanalizimit si dhe targimi i ktyre
materialeve deri né deponi {aty ku percaktor organi |

mbikéayres} " |paushalt|

100

100

Gé&rmimi me doré , making, dhe transporti deri ns

1.4

deponi i dheut, me ngarkim dhe shkarkim nédvendinkye
cakton organi mbikqyrés, dheu Bshté | kateg, s& lli4té v,
Vdhe VI-t&. Tehet e kanaleve duhet t& g&rmohén ng
formé t& rreguilt dhe 8 pErpunohet fundi | kanalit, Dheu |
i mihur duhet t& menjanchet farg kanalit né largesi min.
1,00 m,
- Gérmimi me makina né thellésing mesatare t& kanalit
deri ng H= 3.5m', kurse gjérésia varet nga profili {#)
gypit.

gérmimi me making 90%

gérmimi me dord 10%

o]

m?

7160

5.0

3580.2

785

5.0

397.8

1.5

Mbrojtja e gropes ndértimore né tére Ejatésin e kanalit, |

5

m

100

100

1.6

Zgjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave. Zgierimi
béhet p&r nga 50 cm dhe thellim: pér 40 cm, né dy
metér gjatési kol. 8 puseta

m?

16

5.0

80

1.7

Planifikimi | fundit 18 kanalit pas pérfundimit 18 gérmimit
duke dhéné ramjen e sakis sipas projektit. Liogaritia
béhet p8r 1 m2 & sipérfaces reale 16 planifikuar.

. |
Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi ; gypave me shiress
rére dhe zhavori d=0-4mm, sipas detajit ne projekt:

1.9

Furnizimi, transporti dhe vendosjs & shirtic sinjalizues |
mbi shtresen e zhavorit standart per rrieta te kanafizimit |
atmosferik.

m N

]

7

1.10

Mbushja dhe mbullmj | kanalit me dheun & germuar duke
e ngjeshur né shtresa max 20-30 ¢m.

111

Largimi T ujit nga kanall nése paragitet gjaté gropimit 8
kanalit.

m3

org

| 185

2

0.3

93.6

22035

1762.8

195

4056

405.6

20

10

200

TOTAL PUNET £ DHEUT

7,168.50

Nr. Pozicioni
rendor | {sipas k. tek}

Lioji i Punés

Njésia

Sasia

2,0 PUNET £ BETON. DHE BET.ARME

Crmimi njési

Cmimi totaj
URO

e,

s aar

i
|
]
]

|



Pérpunimil fundit té pusetés kontrolluese me C-20/25 } |

{pér punimin e pllakes nga betoni dhe kinetave Sipas |
detalit né projekt). Trashésia {lart8sia) mesatars & fundit | ‘

éshté 20cm, Kéto funde shérbejné si hazé per vendosien [
& unazave t@ gatshme montuese nga besoni #2000 mm, | ! |
2.1 kurse diamaterin e kané 1.300 mm, | I J
3 p8r pusets rrugore m 3.6 | 80 288

el TV -| ]

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese t& hetonit
armuar me shpuarjen e hapsirave pér vendosjer =
2 gypave t& kanalizimit, lidhja e gypave me Hlag cimentole.
PEr secilén pusetd Eshté e nevojshme té furnizohen
unazat e prerjes konstante @1200 mm dhe nga nié | |
unazé nd formé t& konit {B1200mm n& G700 mmi na
_pjesén e ngushtd té & cilit montchet korniza me | ‘
kapakunnga PE, shkurtohet sipas nevojds ré varshméri |
t& ndryshimit t& lartésisé sé pusetés. Eshité e navojshme
t& furnizohen unaza né formé 8 konit dhe me forms i
2.3 konstante: !
a Unaza né formé té konit | cops | 8 30 240
b Me profil_konstant m | 16 65 1040

. TOTALL | 1,568:00 |

- bl
¢mimi total |
EURO

Nr. Pozicioni

rendor | (sipas k. tek) Lioji T Puniés Njésia Sasia | Cmimi njési

3,0 PUNET METALPUNUESE |

Furnizimi dhe montimi | kapakéve nga materiali PE me
ngarkesé deri né 5000Kg. Kornizén cuhet betonuar né [
3.1 unazé té betonit MB-25 me dimension 0,25x0.25. | I

a pr puseta rrugore | copg | 8
3 Srkallet ne puseta i

Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shiailéve t&
hekurta @ 20 mm n€ murin e pusetés, Shkaliat &
vendndértohen né ¢do 30 cm me ngjyrosje kundér |

3.2 korozionit. Logaritja me cops, p— ] i

a per puseta rrugore | cop& 50 2 100

— 4

160 1280

IO N

TOTALI 1,380.00

4,0 PUNET E MONTUESE ) [

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& hrinjézuar | |

té kanalizimit PE SN8, né bazé t& standardit EN 1347563

dhe IS0 9963, duke pérfshirs edhe lidhjen o gypave me | . |

4 puseten e kanalizimit, duke mbyilur 2brazdésirat me llag |
gimento, né ményr g8 t& mos ketd infiltrime & ufrave ‘
anésore si dhe ujrave néntokésore né puseta. Pagesa ‘

4.1 béhet pér 1 m'’ t8 gypit t& montuar komplet, b . | |
a DN-1000mm| w | 195 | 110 21,4500

' | _TOTALl [ 21,450.00 |

P

L1

5.0 TESTIMI | RRIETIT TE KANALIZIMIT ATMOSFERIK_ | ]

Testimi § rrjetit t& kanalizimit ATMOSEERIK sipas ao;mavel
5 teknike, nga kompanija e certifikuar pér kate !lcjI
5.1 aktivitetl, si dhe pérpilimi | raportit me shkrim pér kéte! !

testim. Raporti i testimit duhet ti dorBzohet investitorit ,

né 3 kopje t& forta si dhe né kopje elektronike. o 185 10 195.00 i




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER
KANALIZIMIN ATMOSFERIK

S S S|

AKSI=2
10 __PUNET E DHEUT 7,168.50 ,,
2.0 PUNET £ BETONIT DHE BETON-ARME 156800 ¢
3.0 PUNET METAL PUNUESE 1,380.00
4.0 PUNET MONTUESE 21,45000 |
50 TESTIMI | RRIETIT 195.00
] Totali: 31,761.50€ |
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Prokurimi: 616-22-10285-5-1.1
Nri brendshém: 616 22 135511

Tituli: Ndértimi i rrugéve Vazhdimi i rrugés paralele me reugén B, Ndértimi j rrugés Kolé Jakova, N¢ irtimi
i rrugés Ukshin Kovacica, Ndértimi i rrugés Hilmi Rakovics

Vazhdimi i rrugés paralele me rrugén B,

2 Ndértimi i rrugés Kolé Jakova,

Kodi i tenderit: 07/05/2000
Data: 07.11.2022

Lista e dokumenteve t& tenderit mbéshtetése

- L M S i

Nr. Dokument

L. 1.1 DEK.NENE BETIM&QERTIFIKATA Cilpgf

2. 2.1 Dek.Vetore LBankar&Qakullimi Bankar O pdf

3. 3.1 LISTA E PROJEKTEVE + KONTRATAT + REFERENCAT

TOIFOR SHPK.pdf :

4. 4.1 Stafi Profesional.pdf
S. 4.2 Lista e puntorve dhe kontrata.pds
6. 5.1Lista e makineris 1.pdf
7. 5.2 Librezat e kamionve& duda.pdf
8. 5.3 Finisheri,Cilindat dhe S-Emulizionii‘.pdf
9. 6.1IKONTRATA E FURNIZIMIT ME ZHAVOR lot idhe2.pdf
10. 6.2 KONTRATA E FURNIZIMIT MF AASFALLT pdf
11. 6.3 KONTRATA E FURNIZIMIT ME BETON.pdf
12. SIGURIMI PER RRUGE.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

v B R ——

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Vazhdimi i rrugés paraiele me LISTA E QMIMVE LOT L pdf
rrugén B,

2. Ndértimi i rrugés Kolg Jakova, LISTAE QMIMVE LOT ILpdf

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorézimit te tenderit ' ' - ' - 1



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.7, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-22-10285-5-1-1

OPERATOR EKONOMIK: e

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Toifor Sh.p.k., Lagjja Emshiri, 10000, PRISHTINE, Kosové
E-mail: toifor-ks@hotmail.com

Personi kontaktues: Enver Zymeri

Telefoni: 638/224466

Faxi:

Numri fiskal: 600090633

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B86 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t& Prokurimit: 616-22-10285-5-1-1

Titulli i kontratés: Ndértimi i rrugéve Vazidini i rrugis paralele me rrugén B, Ndértimi i
rrugés Kolé Jakova, Ndértimi i rrugés Ukshin Kovacica, Ndértimi rrugés Hilmi Rakovica

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Vazhdimi i rrugés paralcle pre rrugén B,

3. Cmimi total i tenderit &shté:

234,549.00 EUR

Dhe né fjal€ [shéno ¢mimin e tenderit né fjale Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi jon& pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kete kérkesé, pér kété tender [sheéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmeé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor éshts i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshirg edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota t& cilat jepen me q&llim né kéte konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qée

'BB6 Formulari | dorézimit te tenderit
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‘rezervon t& drejtén pér té dhéné vetém
nesh nése e bén kéte.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

Emri dhe adresa
e nénkontraktorit

Numri fiskal -
nénkontraktors

Pérshkrimi i
pjesés s&
kontratés gé do t¢
nénkontraktohet

Pjesa viera t&

nénkontraktohet

Pérqindja e
té

(%)

kontratés q& do ‘

nénkontraktohet

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér & Prokurimit: 616-22-10285-5-1-1

Titulli i kontratés: Ndértimi i rrugéve Vazhdimi i rrugis paralele me rrugén B, Ndértimi i
rrugés Kolé Jakova, Ndértimi i rrugés Ukshin Kovacica, Ndértimi i rrugds Hilmi Rakovica

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshts
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. 1 kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbayjijet e dosjes s¢ tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé& tenderit dhe afatet kohore & paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

2 Ndértimi i rrugés Kolé Jakoeva,

3. Cmimi total i tenderit shts:
149,106.38 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fialé Euro ]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 126 nga data finale pér dorézim te
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmeé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhghequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tietér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithe partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t&€ marré udhézime pér secilin anétar dhe ng emér t&
secilit anétar g realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazg gjatd implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé q& t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né két& konkurrim, mund t3 kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé g& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
[ rezervon t€ drejtén pér t& dhéné vetém njé piese t& kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj
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nesh nése e bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa
e nénkontraktorit

Numri fiskal -
nénkontraktors

Pérshkrimi |
pjesés sé
kontratés q¢ do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés q& do
&

nénkontraktohet
(%)
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